[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10.11.2015г.
	        г. Дальнегорск
	№
	645-па

Об установлении подведомственности муниципальных
 учреждений культуры, дополнительного образования
 в сфере культуры, спорта и молодежной политики
Управлению культуры, спорта и молодежной

политики администрации Дальнегорского городского округа
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решением Думы Дальнегорского городского округа от 23 августа 2013 года № 122 «О наделении правом юридического лица Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Дальнегорского городского округа и утверждении положения о нем», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить подведомственность муниципальных учреждений культуры, дополнительного образования в сфере культуры, спорта и молодежной политики, зарегистрированных на территории Дальнегорского городского округа, Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации Дальнегорского городского округа согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте Дальнегорского городского округа.
3. Постановление администрации от 22.01.2014  №38-па «Об установлении подведомственности муниципальных учреждений культуры, дополнительного образования в сфере культуры, спорта и молодежной политики администрации Дальнегорского городского округа» считать утратившим силу с 01.01.2016 года.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа В.В. Кириченко.
Глава Дальнегорского

городского округа

              И.В. Сахута
     Приложение
к постановлению администрации Дальнегорского городского округа
                                                                                   от 10.11.2015г. № 645-па
Перечень муниципальных учреждений культуры,
дополнительного образования в сфере культуры, спорта
и молодежной политики, подведомственных Управлению культуры,
 спорта и молодежной политики администрации Дальнегорского
 городского округа
1. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Детская школа искусств г. Дальнегорска.

2. Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец культуры химиков».

3. Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-спортивный центр «Полиметалл» с. Краснореченский.

4. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга «Бриз» с. Рудная Пристань.

5. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр творчества на селе» с. Сержантово.

6. Муниципальное бюджетное учреждение Дворец культуры «Горняк».

7. Муниципальное бюджетное учреждение Музейно-выставочный центр г. Дальнегорска.

8. Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система» Дальнегорского городского округа.

9. Муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа «Гранит» г. Дальнегорска.

10.Муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-образовательный центр «Вертикаль» г. Дальнегорска.

         11.Муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования детей детский оздоровительно - образовательный центр «Лотос» г. Дальнегорска.